(i) Louis le Jeone, lih de Luais le Gtus.

Ill.

1139. – f° 17.

CHARTE de Joslein, évêque de Soissons, attribuant

au monastère le soin' pastoral de la paroisse de

Saint-Léger. (Donum curiœ parochialis, ms.)

In nomine sancte et individue TrinilaLis. Goislenus,
Dci gratia sancle Suessionensis Ecclesic humilis mi-
nister, l'elro ejusdem pacientia ecclesie Sancti Leode-
garii abbati, omnibusque successoribus ejus canonice
substituendis in perpetuum. Oflicii nostri considera-
tione ammonemur ut Ecclesiam Dei talibus paranim-
phis custodiendam tradamus qui ipsam sine macula
sponso suo, videlicet Xristo, quandoque valeant presen

tare. Ea propter, fili Petre in Xristo carissime Ego
Goislenus episcopus et Ansculfus prepositus, et Ni-
velo (1) archidiaconus curam parrociiialem ecclesie
Sancti Leodegarii in suburbio suessionice civitatis site
post discessum Rogcri sacerdatis ipsam curam ad

presens agenlis (2) tibi omnibusque sucessoribus
tuis, per àliquem ejusdem ecclesie canonieum régula-
rem et sacerdotem procurandam pro deliberatione
nostra et remedio animarum nostrarum in perpe-
tuum concedimus. Huii; religiose concessioni interfue-

([) Anconl et Nivelon devinrent cvéfjucs Me Suùs(ii>R.
(s) La cars de la jmroUie S«inr-Léger é'itit nltiibitéi! il l'un des ih*-

noines séculiers de 11 collégiale el'e |>a saÀ l'abbr de Saïni-Lége r, qui
devait atusï la conlier i Tnii drs cha-ioii.es ré^n'ieis de son coivrn'

runt Gervasius, vcnerabilis abbas de Aridagamantia
Ilenricus ahbas de Ncmore Alulfus abbas Carnia-
censis (Calniacensis) Robertus, abbas de Cavea
Itoliardus, decanus Alvrcdus, prior de Aridagaman-
tia (I) Philippus prior, Ralduinus, subprior Re-
naldus, cornes Sucssionis, Gerardus de Chatello (2)
Ut autem hec nostre institutionis formula robur in-
violabile in sempiternum obtineat sigillo nostro mu-
nivimus. Si qua igitur ecclesiastica, secularisve per-
sona, liane nostram et Ansculphi prepositi et Nivelo-
nis archidiaconi concessionem temerario ausu infrin-
gere, vel labefactare pri'sumpserit secundo terciove
ammonita, nisi digna satisfactione peniteat, a corpore
et sanguine Xristi redemptoris nostri alienus fiat et in
extremo examine divine ullioni subjaceat. Actum est
lioo anno incarnationis dominice M (!. XXX nono,
Episcopatus nostri \\V\

(i) Les abbayes dont il est ici queation sunt celles il'Arrouaiïe, de
Saint Nicolas au Kuis, de CLaum-, de Saint-Créfio en Cliave.(i) Dachâteau(de Sjiuim»). CL.

[n.nocentius (1) episcopus, servus servorunrDei di-
Icctis filiis Pctro, abbati Sandi Jxodegarii, ejusque fra-
tribus tam presentibus quam futuris rcgulariler substi-
tuendis in pcrpetuum. Pie postulatio volontatis effeetu
debet prosequente corapleri ut devocionis sincerilas
laudabiliter enitescat,et militas postulata vires indu-
bitanter assumât. Ea propter, in domino filii vestris
juslis postulationibus clemenler annuimus et Ccati
Lcodegarii ccclcsiam, in qua divino mancipali estis
obsequio, sub beati Petri et nostra protectione suscipi-
mus ct presentis scripti privilegio communimus: sta-
tuenlcs ut quascumque possessiones, quecumque bona,
cadem ecclesia in prcsentiarum juste et canonicc pos-
sudet, aut in futurum concessionc pontificum largi-
tione regum vel principum oblationc fidclium seu